quos confuevit reficcre in die fabbati, & prater mefellos valori xtt.f. per diem.

(2) Item. Pro omnibus donis , qua per annum faciet, fummarn fo. lib. Parif

von excédât.

(3) Item. Quod a nemine nuncium recipiat, tel recipi faciat, neque donum, nec

permittat a liberis fuis donum aitquod recipi, neque dari, in quo non intelliguntur vi-

na, VfâuaHa, aut hujufinodi levia, vel minuta.

( 4. ) Item. Quod abjlineat a domiaabus vocandis , tel aliis magnis perfonis cV

eas cum venerint diutius ret'tnendis. Et quod fe non reddat nimis facilem ad loquen-

dum cUm toi venientibus , fed aliquotiens fe excu/ari faciat, Ji"eut decet.

(5) Item. Ordinavit Dominas Rcx, quod G. & E, jurent, quod curabunt

providebunt , bond pJ/e, quod expenfa domus fideliter & moderate fiant. Et quod in

expenfis domus , fub obtentu, vel nomine expenfarum ni/til computabunt prater expen-

fas proprias diâa domus. Et hoc juraverunt didi G. & C. in prafentia Domini
Régis.

(6) Item. Quod ipfa nec mandet vel pracipiat Ball'tvis regni, vel Prapofitis, aut

itliis officia ab ipfo habentibus. Et quod ncmitiem ponifaciat autoritatefua in Balli-

riis, vel Sergenteriis , aut ôfficiis aliis auibufeumque.

( 7 ) Item. Quod amplius edificart non faciat , & quodyerfonam aliquam non

recipiat in familiafua, vel 4iberorum fuorurn , fine licentia Domini Régis.

Hctc omnia vult & pracepit Dominas Rcx ab ipfa Domina Regina Jcrvari &
tenert.

Cette première Ordonance fut fuivie d'une autre que voîcy, dont on ne fçait

pas la date.

( 1 ) Ordinatum efl à Domino Rege de hofpitio Domina: Regina, quod decimâ

vidualium Domus folvatur , ficut efl confuetum.

(2) Item. Quod refuiantur 12. pauperes cottidie ficut folent, & hoc fint fuper ex-

penfa hofpitii.

{ 1 ) Item. Pro quatuor pauperibus , quos ipfa Domina confuevit reficcre die fabba-

ti, habeat , ficut /blet quatuor Jblidos Ma die.

(4.) Item. i(f. Solidos pro eleemojyna, qttando equitat eV hofpitium mutât. Ha-
beat auiem ultra pradiûa omnia, pro donis, cleemofynis aliis , oblaiionibus exeniis

,

five prefent'ts, ér aliis omnibus, qua fibi placuerint, 600. lib. per annum, feilteet 200.

lib. in quolibet compoto.

(5) Item. Pro 61. Dominarum veflibus, & aliis necefariis, pro quafibet xxx. ûb.

turon. funt. ix. *" lib. turon. pro illis.

(6) Item. Pro xx. aliarum mulierum veflibus & aliis necefariis; pro quafibet xx.
iibr. Turoncnf.fumma itsi. c. lib. Turonenfpro illis.

(7) De cappellâ ordinatum efl, quod ma cera Re&s fit,, & capeJlanus habect

pro cent
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DE LA TROISIÈME RACF. 809
pro ceta fua x. libras Pariftenfcs pet annum, ipfe autan capellanum fuum teneb'u de

fuo, in veflibus cV aliis ncceffariis, prêter cibum.

(8) A nemtne autem Domina Regina muittum rec'tpiat, aut recepi faciat, neque

Donum, nec permutât a itberis fuis donum al1quod recipi Jîve dan , in quo non in-

telligantur vina, vel viûualia, Jeu alia hujufmodi levia vel minuta.

{9) Item. Quod abflineat a Dommabus vocandis , vel aliis magnis petfonis , &
eis cum venerim dmnus retinendis, eV quodfe non reddat nimisfacilem ad loquen-

dum cum tôt venientibus, fed aliquotiens fe excufari faciat , ficut decet.

(10) Item. Quod nec mandet, vel precipiat Ba/livis Régis, five Prepofttis, am aliis

ab ipfo habentibus officia, à" quod neminem pont faciat automate fuâ, in Baliïvïis ,

vel Sergenteriis, aut aliis Officïis quibufcumque.

(11) Item. Quod amplius edificari vel operari non faciat, cV quod perfonam ali-

quam in familiâ, vel liberorum fuorum non recipiat , fine licentia Domini Régis.

(12) Mac omnia fupradiâa vuh Dominus Rex, à" preàpit Domina Reginafer-
yari & teneri.

(13) Jurabunt autem taûis facrojanil'is Evangelîis in prejêntia Domini Régis.

Dont. Al. & G. clericus, quodfidèles erunt Domino Régi, & quod bona fde cura-

bunt , ir providebunt quod expenfce domus fideliter & moderate fiant, & quod in

expenfs domus , fub obtentu, vel nomine expenfarum, nec ponent , nec computabunt

prater expenfas proprias diâa domus.

^14.) Confergio autem Sancli Germant precipi débet, quod expenfas aliquas non

Jaaat neque computet , nijt pro çoopcrtura domorum, vel borto excclendo,aut pro fac-

tione vhuarum Régis.

* Ces deux Ordonances font tirées des preuves manufcrites- de l'hiftoire des

trois fils de Philippes le Bel, qui font chez Motif/' le Chancelier.

Les Letres Patentes portant que les droits du Roy qui avaient efli diminue^ fc-

roient rétablis , datées du 12. May i$22, & qui font à Montpellier, au Regiitre

des homages de Carcaflbne, cotté^ 1. armoire A. feuillet 62. l'Ordonance du
mois de May 1 322. qui eft au me/me Regiftre, & cdle du 17. Septembre 1 322,
ont efté obmifes, parce que les perfonnes à qui on les a demandées, ne les ont

pas envoyées. ,

Celuy qui a fait des notes manuscrites fur le livre des monoyes de M.r Hau-
tin, cite une Ordonancc du 27. Odlobre 1 322, portant qu'il ferait fait des Pari-

fs doubles, qui auraient cours pour deux deniers Parijts la pièce. Le Blanc dans là

Table, fous l'an 1322. n'en parle pas, ce qui fait croire que cette Ordonancc

cil, ou mal datée, ou quelle n'a peut-eftre pas elle faite.

Dans la Table Chronologique, au 1 2. de Novembre 1 322. on a mis deux le-